
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Filip Trejbal
Rok narození: 1999
Identifikační číslo studenta: 82997532

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie se sociální geografií
Identifikační čísla studia: 589777

Název práce: Vývoj celkové úmrtnosti a úmrtnosti podle příčin v zemích V4 od
počátku tisíciletí

Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie (3600)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Anna Altová
Oponent(i): Ivana Kulhánová, Ph.D.

Datum obhajoby: 31.05.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Student představil cíle práce, využitá data a metodiku. Prezentoval

teoretický rámec a historické souvislosti studovaného tématu.
Stručně prezentoval pět pracovních hypotéz a výsledky, které se k
nim vztahují. V závěru shrnul hlavní poznatky a poukázal na
zlepšování úmrtnostních poměrů v zemích V4 a diverzifikaci
struktury příčin úmrtí. Vedoucí práce zmínila důležitost tématu v
rámci zkoumaného regionu. Vyzdvihla práci autora s domácí i
zahraniční literaturou, použití vhodných dat i metod. Práce má
logickou strukturu a obsahuje řadu výsledků, které jsou přehledně
prezentovány. Velmi ocenila proaktivní přístup autora při zpracování
práce a jeho kritický pohled na výsledky analýz. Oponentka ocenila
pečlivost zpracování teoretické části práce a velký objem použité
zahraniční literatury. Zdůraznila důležitost kritického pohledu autora
na kvalitu používaných dat a schopnost vhodně využít pokročilé
demografické metody analýzy. Práci hodnotí jako aktuální, čtivě
zpracovanou a adekvátně prezentující výsledky. Student aktivně
reagoval na otázky komise.

1 232485 - Filip Trejbal



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D.
(přítomen)

............................

 doc. PhDr. Alice Velková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Mgr. Anna Šťastná, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 232485 - Filip Trejbal

http://www.tcpdf.org

